事 業 者 殿                                    令和 4 年 3月H

一般社団法人熊谷地区労働基準協会

動力プレスの金型等取付け・調整業務の特別教育のご案内

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 プレス災害は、毎年相当数発生しております。とりわけ金型の取り付け・取り外し調整作業中によるものがか

なりの数の発生をみております。当協会は、これらの作業から生ずる危険を防止するため、労働安全衛生法に規

定された特別教育を下記のとおり実施することとなりました。つきましては、プレス機械の金型又はシャーの調

整取扱者、又はこれに従事を予定している者に受講されますようご案内申し上げます。
記

１ 日  時  令和 4 年 7 月 8 日(金) 9 時 25 分～19 時 20 分 (受付開始 9 時 10 分)
２ 会  場  熊谷市立勤労会館 大ホール（秩父鉄道 石原駅下車徒歩１０分）
３ 募集人員  １００名 募集締切り６月２９日（水）（最少催行人員 20 名）（定員超過時はキャンセル待ち）
４ 受講を必要とする者 （安全衛生規則第 36 条 1 項 2 号）動力により駆動されるプレスの金型・安全装置
        ・安全囲の取付け取外し又は調整の業務に従事する者。
５ 科  目   （１）関係法令 （２）プレス機械又はシャーの安全装置又は安全囲に関する知識

（３）プレス機械又はシャーの作業に関する知識 （４）プレス機械の金型又はシャーの安全

装置、安全囲の点検・取付け調整等に関する知識
６ 費  用  10,450 円(受講料、テキスト)(税込)、当協会員 9,450 円(同)、当協会健康診断 8,450 円(同)

※納付いただいた講習費用はお返しいたしません。事前変更申請による許可者の受講は可。
７ 修 了 証  本講習の全課程修了者には修了証を交付します。欠席、遅刻、早退等は未修了となります。
８ 申込方法  ①申込み：まず申込書に必要事項と口座振込予定日を記入して FAX で申し込みください。

FAX 後、必ず電話連絡して確認のうえ、下記協会宛に講習費用を口座振込して下さい。
※個人申込みの方は、本人確認のため公的書類（自動車運転免許証等）の写しを添えて下さい
※受付は９時～１６時３０分まで（土・日・祝日及び昼休みの時間は受付できません）

②受講票は口座振込を確認後に担当者宛に FAX します。当日受付に提示して下さい。

③講習費用納入期限は６月２９日（水）まで
④申 込 先：（一社）熊谷地区労働基準協会

               Tel.０４８－５２５－１７４６    Fax.０４８－５２５－６５０６
               〒３６０－００３１ 熊谷市末広２－１１９   ﾋﾞｯｸｽﾄﾝﾋﾞﾙ１階

⑤振 込 先：埼玉りそな銀行 熊谷支店 普通 No.０４５５１１２
（一社）熊谷地区労働基準協会 宛 （振込手数料は負担願います）

８ その他  (１)事務処理上、講習当日の受付はいたしません。(２)テキストは講習当日にお渡しします。
(３)当日の代替者の出席受講は認めません。（４）講習中は全ての電子機器類は使用禁止。
(５)昼食は各自でご用意下さい。会場で飲食可。
(６)駐車場完備 92 台 ※隣接（徒歩 1 分）の赤城神社の共用駐車場も常時利用可。
(７)実技教習は設備の関係上実施できません。各事業所にて「プレス金型取付け調整等の資格」

又は「プレス作業主任者の資格」の有資格者が 2 時間行い記録簿裏面に記入して下さい。

≪切り離さずに FAX してください≫

動力プレスの金型取付け・調整等の特別教育 申込書
受講 No 氏名（フリガナ） 生年月日 住     所

平成・昭和
年 月  日

〒  ―

※本申込書に記入いただいた個人情報は、講習実施の目的以外に使用しません。

令和  年  月  日

一般社団法人熊谷地区労働基準協会長 殿

02

講習費用の口座振込

  締切日：6 月 29 日(水)

金額：￥

〒   ―
所 在 地：

事業場名：

連絡部署：       Tel (   )   ―
担当者名：       Fax(   )   ―

予定日： 月 日（  ）